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شــاید باورش برای تان ســخت باشد اما در طول تاریخ تنها ســه بازیکن بیشتر از ماسچرانو کنار مسی به میدان 
رفته انــد. خاویــر از ســال 2۰۰5 با لئو در تیم ملی آرژانتیــن همبازی بود و این همکاری را از ســال 2۰۱۰ با حضور در 
بارســلونا گســترش و وســعت داد. جالب اینکه بســیاری آرزوی همبازی بودن با مســی هم در تیم ملی و هم تیم 

باشگاهی را داشته اند اما تنها این ماسچرانو بوده که به این نعمت دست یافته است.
در ترکیــب آبی اناری هــا، خاویــر اغلب در خط دفاعی به میــدان می رفت و همین امــر باعث محدودیت 

همــکاری این دو در فاز هجومی می شــد اما در عرصه ملی، ماســچرانو به عنــوان مهم ترین هافبک 
میانــی آرژانتیــن ایفــای نقش می کرد و بــه همین دلیل بیــن او و لئو رابطه ای بســیار صمیمانه 

برقرار بود.
بســیاری بر این باورند که ناکامی فوق  ســتاره آرژانتینی در عرصه ملی بیشــتر به سایر 

بازیکنــان و ناکارآمدی مربیان بازمی گردد اما ماســچرانو جــزو معدود بازیکنانی 
ا ست که نه تنها به عنوان یک نقطه ضعف نامش مطرح نبوده بلکه از او به 

عنوان عامل تقویت خط دفاعی آلبی سلســته یاد شــده است. بازیکنی 
که خط هافبک را به ثبات می رساند تا مسی بدون نگرانی وظایف 

هجومی خود را انجام دهد.

در این لیست تنها دو بازیکن از بازیکنان فعلی بارسلونا حضور دارند که »جوردی آلبا« یکی از آنهاست. زمانی 
که بخواهید درباره بازیکنانی که با مسی بهترین همکاری را در زمین داشته اند بیندیشید، احتمالًا مدافع چپ یکی 
از آخرین گزینه های شــما باشــد اما بیشــتر حرکات هجومی بلوگرانا شــامل این دو نفر می شــود و نکته جالب اینکه 

حرکات شــان اغلــب از یک الگو بهره می برد؛ تقریباً تمام پاس گل هــای آلبا به لئو، یک پاس زمینی به محوطه 
جریمــه بوده و مدافع اســپانیایی نشــان داده که حرکات بعدی و زمانبندی مســی را بــه خوبی پیش بینی 

می کند.
از ســال 2۰۱2 تــا 2۰۱6 ما اغلب شــاهد اورلپ هــای آلبا، دریافت توپش و ارســال آن برای لیونل 

بودیم. از ســال 2۰۱7 به بعد این همکاری بیشــتر هم شــده و مسی توپ را در کناره ها برای 
آلبــا ارســال می کنــد و ســپس جــوردی آن را برای یک شــوت و ضربه نهایی به ســتاره 

آرژانتینــی بازمی گردانــد. در حقیقــت ایــن دو ســتاره نیمی از زمین بــا پاس های 
یک  و دو پشــت ســر می گذارند و این آمار اکثر اوقات با آمار کلی تیم مقابل 

برابری می کند. شــاید برای تان جالب باشــد که در ســال 2۰2۰ هم، این 
حرکت همچنان مؤثرترین شیوه بارسلونا در راه دستیابی به گل و 

فتح دروازه حریفان است.

از ســال 2۰۰8 تــا 2۰۱4، بهتریــن خــط هافبــک بارســا متشــکل از »ســرخیو بوســکتس« در مرکــز، »آنــدرس 
اینیســتا« در ســمت چــپ و البته »ژاوی هرناندز« در ســمت راســت بود. ســه ســتاره ای که به عنــوان موتور محرک 
 »تیکی تاکا« شــناخته می شــدند و در عصر گواردیولا، تأثیر چشــمگیر و غیرقابل انکاری در روند نتیجه گیری تیم ایفا 

می کردند.
مسی و ژاوی که در سمت راست کنار هم پا به مستطیل سبز می گذاشتند، ناخودآگاه با هم یک همکاری 

فوق العاده تشــکیل دادند و با هم پاس های زیادی را رد و بدل می کردند. با اورلپ های »دنی آلوز« 
و نفــوذ لیونــل به مرکــز زمین، ژاوی بــا هنرنمایی مخصوصش، مــرد آرژانتینــی را در موقعیتی 

طلایــی با یک پاس زیبــا صاحب توپ می کرد. در واقع پاس های ژاوی با توجه به تکنیک و 
هوش بالایش، دقیقاً به نقاطی ارســال می شد که بســیاری ارسال پاس به آن نقطه را 

غیرممکن می دانستند!
زمانــی کــه آبی اناری ها قصد داشــتند با حفــظ مالکیت توپ، حریــف را آزار 

دهنــد، ژاوی رهبــری ایــن مأموریــت خطیر را بــر عهــده می گرفت و با 
پاس های کوتاهش به مســی و یــک و  دوهای جادویی اش، حریف 

را در کلیدی ترین زمان زمینگیر می کرد.

بیــش از 3۰ بازیکن نســبت به رونالدینیو، بیشــتر با مســی بــازی کرده اند اما کمتر کســی می توانــد ادعا کند که 
تأثیری همچون ســتاره برزیلی در رشــد و پیشرفت لئو داشته است. نخســتین گل لیونل در عرصه بزرگسالان، روی 
پاس رونالدینیو به ثمر رسید و تصویر آن برای همیشه در ذهن فوتبال دوستان جاودانه شد؛ قابی که در شادی پس 

از گل، ســتاره برزیلی مســی را روی دوش خود نگاه داشــت. در حقیقت همان لحظه، نقطه شــروع یک رابطه 
خوب، زیبا و دلربا در مستطیل سبز بود.

»گیوم بالاگه« در کتاب خود درباره فوق ستاره آرژانتینی به نام »مسی« از این می گوید که رونالدینیو 
از لئوی آرژانتینی در جمع برزیلی های باشــگاه به خوبی اســتقبال و برای او در زمین نقش یک 

مرشــد را ایفا کرد. همین قضیه نیز به مســی یاری رســاند تا اســتعدادش را هر چه بیشتر و 
بهتر بروز دهد. آنچه رونالدینیو انجام داد، چند ســال بعد به ثمر نشســت و مســی را 

خیلی زود به بهترین بازیکن جهان تبدیل ساخت.
رونالدینیو سال 2۰۰8، نیوکمپ را با تصمیم »پپ گواردیولا« سرمربی وقت 

بلوگرانا ترک گفت اما در جای خالی اش، بذری که با مســی کاشــته بود 
باعث شد ستاره آرژانتینی سالیان متمادی محصولش را برداشت 

کند و اجازه ندهد نبود ستاره برزیلی احساس شود.

کمتر پیش آمده بازیکنان تکنیکی و دریبل زنان بزرگ با لیونل در تیم همکاری مفیدی شکل دهند. ناکامی »فیلیپ کوتینیو« در 
دوران حضورش در نیوکمپ یک نمونه زنده از این حقیقت نانوشته است. »آنتوان گریزمان« هم امسال به همین دلیل نگرانی هایی 
در ذهن مسئولان و هواداران باشگاه ایجاد کرده. این ماجرا زمانی پررنگ تر می شود که بدانید در مراسم معارفه »نیمار جونیور«، به 

دلایل مشابه نگرانی هایی درباره حضورش در ترکیب مطرح بود اما این دو برخلاف تصورات، خیلی زود با یکدیگر رابطه ای 
صمیمانه تشکیل دادند و در خط حمله توانستند یک همکاری مؤثر خلق کنند تا در صورت عدم حضور یکی، دیگری برای 

تیم بدرخشد. زمانی که این دو بازیکن در اوج همکاری شان قرار داشتند، تیم حریف ترجیح می داد که پرچم سفید 
را مقابل آبی اناری ها تکان دهد. رابطه این زوج در سال 2۰۱5 به اوج خود رسید؛ بارسلونا با درخشش مسی در 

سمت راست و درخشش نیمار در سمت چپ به سه گانه تاریخی اش دست یافت. لئو در سمت راست 
توپ را دریافت می کرد و سپس با دیدی بی نقص، توپ را برای نیمار می فرستاد تا مهاجم برزیلی با 

یار مستقیمش تک به تک شود. جونیور نیز از این فرصت نهایت بهره را برد و در آن فصل بسیار 
خوش درخشید. او با زدن 39 گل و ارسال یک پاس گل، نقشی پررنگ و مؤثر در موفقیت 

تیم تحت رهبری »لوئیس انریکه« ایفا نمود. آخرین هنرنمایی او در آن فصل، گلی 
بود که در فینال لیگ قهرمانان اروپا در جدال برابر یوونتوس به ثمر رساند؛ 

خامه ای خوش عطر روی یک کیک مجلل.

کــه  کســانی  بــرای  زمــان  می گوینــد 
می ترســند بســیار ســریع می گــذرد و برای کســانی 

که شــادی می کنند بســیار کوتاه اســت اما برای کســانی 
کــه عشــق می ورزند تــا ابــد ادامــه دارد. این درســت حال و 

روزِ عاشــقان توپ چهل تکــه در مواجه با حقیقتِ بالا رفتنِ ســن 
اســطوره ای بــه نــام »لیونل مســی« اســت. ســتاره ای که تصــور اتمام 

فوتبالش در دل دوست دارانش ترسی عمیق ایجاد کرده، به فوتبال دوستان 
واقعی با هر هنرنمایی خود شادی هدیه داده و در دل  هوادارانش عشقی جاویدان 

به جای گذاشته اســت. ستاره ای بی بدیل که حالا پا به 33 ســالگی گذاشته و به همین 
مناســبت بد ندیدیم که بــا هم نگاهــی بیندازیم به بهتریــن هم تیمی های ســتاره تیم 

بارســلونا در دوران بــازی اش در ایــن تیــم. در حقیقــت این لیســت، رده بندی ده 
بازیکن برتر بارسلونا در دوران حضور مسی و یا آرژانتین نیست، بلکه لیستی 

از ده بازیکنی  اســت که فوق ســتاره آرژانتینی با آنهــا در میدان به درک 
خوبی رسیده و خارج از میدان هم رابطه خوبی با آنها تشکیل داده 

بود. بــرای اینکه بــه میزان قدرتمندی این لیســت بیشــتر پی 
ببرید باید بگوییم که »داوید ویا« با آن کارنامه درخشان 

در نیوکمــپ، در این لیســت جایی نــدارد چرا که با 
معیار و ملاک مان همخوانی نداشت.

خاویر ماسچرانو
تعداد بازی در کنار لئو: 413 مسابقه در بارسلونا و آرژانتین

جوردی آلبا
تعداد بازی در کنار لئو: 290 مسابقه در بارسلونا

ژاوی هرناندز
تعداد بازی در کنار لئو: 399 مسابقه در بارسلونا

ونالدینیو  ر
تعداد بازی در کنار لئو: 80 مسابقه در بارسلونا

 نیمار جونیور
تعداد بازی در کنار لئو: 161 مسابقه در بارسلونا
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فوق  ستاره 
و یـــاران طلایـــی


